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Duke duke u bazuar n& Ligjin ﬁumérBB/L-OdrO pér Vetéqeverisjeri Lokale, Statutin ¢ Komungs s¢
'Skendérajt Nr.110-385 i daté_és 03.12.2008 dhe Nenit 30 t& Udhézimit Administrativ. (MAPL)
Nf.04/2b23 pér Admini'straté‘t.é Hapur né Komung, Drejtoria e Arsimit bén njoftirﬁin p.ér:
Konsu;lﬁt.im publik pér Draft-Rregulloren institucionet edukativo — arsimore né komunén e
Skendfe;‘ajt.

Mé d.atfér_l 24.03.2023 &shté eméruar komisioni pér hartimin e rregullorés i cili ng bashképunim me
zyrén ligjore ka filluar hartimin e draftit fillestar t& “Rregullorés pér institucionet edukativo —

arsimore né komunén e Skenderajt.

Me daﬁé:n_ 15.04.2026, éshts publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik pér Draft-
.Rregul'lt_)ren institucionet edukativo — arsimore ng komunén e Skenderajt. Njoftimi &shte
publikuar né uebfaqen zyrtare t& Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike.

Plani Lip’,ublikua né kété link né faqen zyrtare:

https:/]skenderai.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/RREGU LLORE-PER-INSTITUCIONET- '
EDU KA?I'[-VEHARSI MORE-TE-KOMU NES-Se-SkenderaitlS-lsdocx ¥

Ng Plafffbrmé‘n e Konsultimeve Publike:

https://skendera].rks-ﬁov.net/wp-contént/uploads/2026/04/RREGULLORE-PER-INSTITUCIONET- 4

EDUKATIVE-ARSIMORE-TE-KOMUNES-se-Skenderait1s.1 docy

*

KONSIfLTIMI PUBLIK ME QYTETARE

2 g ) ,
Me daté: 15.04.2026 mbahet konsultimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. N& kets diskutim
publik:mOrén pjesé mésimdhénés/e dhe edukatoré/e nga shkollat tona sj dhe pérfaqésues nga
shogéria civile, |

Déshm'ij:ané listat e nénshkrimeve.

Lajmin ﬁ‘ér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni t& publikuar n& vegézén: https://skenderaj.rks-
ggy.n'ef/Wb-content/uploads/2026/04/Nioﬁim-DKA.pdf D




Kbnsulfimi publik filloi n& orén 13:00 né‘-sallén e Kuvendit Komunal,

Konsultlmm e shpalli t& hapur drejtori i Arsimit z,Kastriot Duraku, i cili ng pika te shkurtra
prezantor pérmbajtjen e Draft - Rregullores pér institucionet edukativo — arsimore n& komunen e
Skendetajt e cila ka pér qe[lim té pércaktojé té drejtat dhe obligimet, veprimet e ndaluara
vuueshmerme né me51m masat dhe procedurat disiplinore dhe zbatimin e tyre ndaj nxenesve
mesmdhenesve dhe personelit tjetér ng shkollg (drejtori, zévendésdrejtori, m'ésimdhénési/ja,
pedagogu/p31kologu sekretari ose administratori, koordinatori i cilésisg, késhilltari i;kérrierés,

b;b110t§kar1 dhe personeli tekniko-shérbyes).

; Kasti’ibt Duraku, drejtori i Arsxmlt Fillimisht i pérshéndeti dhe falénderoi t& gjlthe t&

pramshmlt pér pJesemarrJen né kete diskutim publik lidhur me draft- Rregulloren per
1nst1tu01onet edukativo — arsimore n& komunén e Skenderajt Sipas tij, kjo rregullore synon
. ngritje te cilésisé ng realizimin e procesit edukativo- -arsimor, shkallé t& larts demokrat121m1

brenda SIStemlt ton€ arsimor, fryme ‘pozitive konform reformave arsimore me qéllim qe fig ;-




shkollat tona nxénésit té& jené né qender t€ vémendjes si né& mésim ashty edhe né akt1v1tete

JashtemeSImore

Pa31 te perfundOJne té g]ltha procedurat e parapara me udhézimin pér standaxdet mmimale te
konsultlmeve publike, draft-plam do t& shko_]e edhe né Kuvend, i cili sapo ta miratojé, do t& béhet'

i plotfuqlshem

organeve “vendimmarrése, ter personelit udhéheqés, t& shérbimeve profesmnale teé

mesxmdhenesve t€ nxénésve, t& personelit tekniko-shérbyes né institucionet parashkollore

L}

pergantore dhe ng institucionet parashkollore, duke u bazuar edhe n€ UA né fugi.




Kryesuésja ¢ komisionit ¢ shpalli t& hapur diskutimin publik, né t& cilin shumg drejtor shkollash
dhe mé_’simdhénés shprehen sugjerimet e tyre; késhtu duke dhéng sugjerime té ndryshime rreth

rre gqllbi‘és.

Né kétté; diskutim publik, prezent ishin edhe zyrtarét e Drejtorisg sé Arsimit-Skenderaj, té éilét
mbajte:ﬁ. procesverbalin e diskutimit dhe morén ¢do shénim q& u diskutua, Mz pas t& gjitha kéto

jané aﬁél:iz'uar edhe me zyrén ligjore t& komunés dhe disa nga sugjerimet & cilat ishin né pérputhje

me ligjet né fugi u inkorporuan né rregullore.

Pjesg riga:diskutimi me qytetarg:

Fjolla” Aliu — kryesuese ¢ komisionit : Nése keni ndonjé sugjerim rreth Rregullores pér
institucionet edukativo — arsimore ng komunén e Skenderajt, ju lutemi shprehuni me radh&?




Besart Rrecaj — zévendésdrejtor shkolle: Sugjeroj qé neni 60, ndérrimy j paralelés t& ndryshohet
t& masat edukative disiplinore pér nxénés! |

Ajet Ajeti —drejtor shkolle: Propozoj qé kodi i veshjes té jeté i NjEjté pér t& gjiths mésimdhénésit?

Arizona Musa — drejtoreshé shkolle: Propozoj qé t& vendoset si pike e vecante apo e pérmendur
kontrata dhe marr€veshja me institucion prindér, pér vijimin e femijéve né institucion?

Agron Istogu — drejtor shkolle: Propozoj qé té theksohet me hen t€ vecant ndalimi i pérdorimit
t€ telefonave nga nxénésit na ambientin e shkol]és, '

Kastriot Duraku — drejtori | DKA-sé : A ka dikush ndonjé koment tjetér rreth kétij Plani?
Nésejo,ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Konsultimi pérfundoi na orén: 13:50
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~ Lista e nénshkrimeve té qytétaréve pjesmarrés né konsultim publik lidhur me

hartimin e rregullorés pér institucione edukativo - arsimore
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